
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €        511,90
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: DIVERSI
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE SUL MEZZO DI PROPRIETA'
COMUNALE  - FIAT PANDA TG. EG652LZ - AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 110

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 36 DEL 31-07-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 36 del 31-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 36 DEL 31-07-2020

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE SUL MEZZO DI PROPRIETA' COMUNALE  - FIAT PANDA TG. EG652LZ -
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di luglio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Considerato che il Comune di Rocca Santa Maria dispone di un parco automezzi costituito da:
n° 2 ruspe;
n° 1 scuolabus IVECO IRIBUS 50C18, Targa DR651MP;
n° 1 camioncino IVECO DAILY 35-10, Targa AK264BZ;
n° 1 Fiat PANDA 4X4 TG EZ652LZ;

Visto che si è reso necessario provvedere alla effettuazione del tagliando chilometrico nonché ad
interventi di manutenzione sul mezzo di proprietà comunale FIA PANDA – TG EG652LZ;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata dal comma
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), ai sensi del quale,
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207;

Visto l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è
basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Quantificata la spesa occorrente e rilevato che la stessa risulta inferiore ai 5.000,00 euro;

Interpellata la ditta Officina Meccanica PROGETTO CARSERVICE SRL con sede in Teramo – Via
Francesco Crispi 311  - P.Iva e C.F 01944180676– ditta di fiducia di questo Ente nonché specializzata
nel settore, per il lavori di che trattasi;

Visto il preventivo fatto pervenire dalla Officina Meccanica PROGETTO CARSERVICE SRL con sede
in Teramo – Via Francesco Crispi 311  - P.Iva e C.F 01944180676, in cui si propone l’effettuazione del
tagliando chilometrico, al prezzo di € 258,99 oltre all’I.V.A. di legge al 22% pari ad € 56,98 per
complessivi € 315,97;

Visto il preventivo relativo ad interventi di manutenzione, per la sostituzione dei bracci anteriori (destro
e sinistro) e manodopera, fatto pervenire dalla medesima ditta, al prezzo di € 160,60 oltre all’I.V.A. di
legge al 22% pari ad € 35,33 per complessivi € 195,93;

Esaminati i preventivi, i prodotti proposti ed i relativi prezzi;

Ritenuta l'offerta conveniente per l'Ente in quanto complessivamente presenta prezzi
economicamente vantaggiosi per i lavori sopra specificati;

Riscontrata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC prot. INAIL 22914578
del 02/07/2020 con validità sino al 30/10/2020;

Accertata l’avvenuta attribuzione dei seguenti codici CIG alle forniture in esame:
preventivo relativo all’effettuazione del tagliando chilometrico:  codice Z9A2DB1DEE- importo iva
inclusa € 315,97;

preventivo relativo ai lavori di manutenzione: codice ZEE2DB1E05 - importo iva inclusa € 195,93;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento dei lavori sopra specificati alla ditta Officina
Meccanica PROGETTO CARSERVICE SRL con sede in Teramo – Via Francesco Crispi 311  - P.Iva e
C.F 01944180676, sulla base dei preventivi rimessi dalla stessa e per un importo complessivo di €
511,90, di cui € 419,59 a titolo di imponibile ed € 92,31 per Iva;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma complessiva occorrente di € 511,90 comprensiva di IVA,
sul cap. 527 del bilancio corrente esercizio finanziario;

AREA TECNICA n. 36 del 31-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto che la proposta della suddetta determinazione è stata istruita con il parere favorevole dal
Responsabile del Procedimento;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto per il quale ne1.
rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

Di affidare Officina Meccanica PROGETTO CARSERVICE SRL con sede in Teramo – Via2.
Francesco Crispi 311  - P.Iva e C.F 01944180676 i servizi di manutenzione del mezzo  di
proprietà comunale FIA PANDA – TG EG652LZ, per l’importo complessivo € 511,90, di cui €
419,59 a titolo di imponibile ed € 92,31 per Iva;

Impegnare la somma complessiva per i servizi e i lavori di manutenzione del mezzo di proprietà3.
comunale FIA PANDA – TG EG652LZ specificati in premessa, pari ad € 511,90, comprensiva di
IVA, sul cap. 527 del bilancio corrente esercizio finanziario;

Dare atto che alla liquidazione della relativa spesa si procederà con ulteriore provvedimento, ad4.
avvenuta fornitura di che trattasi nei modi sopra riportati e ad emissione di regolare fattura
elettronica.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 36 del 31-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 36 del 31-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 36 del 31-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


